INDICAÇÃO: Nº 022/2017.

Excelentíssimo senhor

WALTERCIR ERNZEN

DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

NESTA

Senhor Presidente.

               O Vereador que a presente subscreve, vem através deste mui
respeitosamente, indicar, após a tramitação regimental, e ouvido o plenário dessa
Casa, indicar à Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, a viabilidade que seja feito um quebra mola ou uma faixa elevada
em frente ao Portão do Colégio Municipal Arnaldo Busato e outro em frente
ao Colégio Estadual Nestor de Castro e também se pinte as faixas de
pedestres nas esquinas dos mesmos, é de suma importância aja vendo que
se trata de Escolas que transitam crianças.

 Justificativa: Essa solicitações que faço são para dar mais segurança
as crianças, professores, pais e pedestres, que transitam por essas ruas,
para evitar acidentes pois os motoristas que ali passam não respeitam os
limites de velocidade, evitando algum constrangimento que posso vir á
ocorrer.

Termos em que Pede e Aguarda Deferimento:

Sulina, em 24 de março de 2017.

_________________________________

Adilson Hoffmann

Vereador